
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,803,106,000 3,016,515,637 1,786,590,363 62.8

　町民税 2,429,918,000 1,399,319,001 1,030,598,999 57.6

　固定資産税 2,134,510,000 1,475,674,841 658,835,159 69.1

　軽自動車税 71,760,000 66,106,370 5,653,630 92.1

　町たばこ税 147,568,000 65,031,375 82,536,625 44.1

　入湯税 19,350,000 10,384,050 8,965,950 53.7

地方譲与税 63,500,000 18,725,000 44,775,000 29.5

利子割交付金 3,000,000 728,000 2,272,000 24.3

配当割交付金 29,000,000 9,874,000 19,126,000 34.0

株式等譲渡所得割交付金 30,000,000 0 30,000,000 0.0

法人事業税交付金 33,000,000 25,337,000 7,663,000 0.0

地方消費税交付金 660,000,000 378,315,000 281,685,000 57.3

ゴルフ場利用税交付金 26,000,000 11,214,915 14,785,085 43.1

環境性能割交付金 17,000,000 5,044,000 11,956,000 29.7

地方特例交付金 29,000,000 31,655,000 △ 2,655,000 109.2

地方交付税 1,330,000,000 1,130,185,000 199,815,000 85.0

交通安全対策特別交付金 3,230,000 1,484,000 1,746,000 45.9

分担金及び負担金 33,363,000 12,436,562 20,926,438 37.3

使用料及び手数料 128,972,000 62,796,503 66,175,497 48.7

国庫支出金 1,505,930,000 412,934,500 1,092,995,500 27.4

県支出金 801,112,000 167,085,877 634,026,123 20.9

財産収入 31,757,000 19,498,820 12,258,180 61.4

寄附金 20,175,000 11,331,774 8,843,226 56.2

繰入金 744,512,000 608,009,680 136,502,320 81.7

繰越金 774,700,000 774,700,668 △ 668 100.0

諸収入 302,602,000 137,944,663 164,657,337 45.6

町債 269,900,000 0 269,900,000 0.0

合　　計 11,639,859,000 6,835,816,599 4,804,042,401 58.7

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,238,000 69,167,407 73,070,593 48.6

総務費 2,009,142,000 540,782,136 1,468,359,864 26.9

民生費 3,773,849,000 1,427,929,745 2,345,919,255 37.8

衛生費 1,316,430,000 459,091,756 857,338,244 34.9

労働費 11,196,000 10,220,000 976,000 91.3

農林水産業費 102,837,000 34,125,494 68,711,506 33.2

商工費 127,383,000 52,471,918 74,911,082 41.2

土木費 1,675,698,000 503,918,416 1,171,779,584 30.1

消防費 492,474,000 217,989,999 274,484,001 44.3

教育費 1,188,885,000 489,580,576 699,304,424 41.2

災害復旧費 4,669,000 0 4,669,000 0.0

公債費 747,947,000 320,983,695 426,963,305 42.9

諸支出金 10,000 916 9,084 9.2

予備費 47,101,000 0 47,101,000 0.0

合　　計 11,639,859,000 4,126,262,058 7,513,596,942 35.4

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,282,901,000 1,303,358,281 979,542,719 57.1

町民税（個人）滞納繰越 13,461,000 7,910,620 5,550,380 58.8

町民税（法人）現年課税 133,131,000 87,850,300 45,280,700 66.0

町民税（法人）滞納繰越 425,000 199,800 225,200 47.0

固定資産税　 現年課税 2,121,278,000 1,472,386,491 648,891,509 69.4

固定資産税　 滞納繰越 12,867,000 2,922,650 9,944,350 22.7

国有資産等所在市町村交付金 365,000 365,700 △ 700 100.2

環境性能割　 現年課税 5,450,000 1,820,600 3,629,400 33.4

種別割　 現年課税 65,822,000 64,118,500 1,703,500 97.4

種別割　 滞納繰越 488,000 167,270 320,730 34.3

町たばこ税　  現年課税 147,568,000 65,031,375 82,536,625 44.1

入湯税　　　　 現年課税 19,350,000 10,384,050 8,965,950 53.7

合            計 4,803,106,000 3,016,515,637 1,786,590,363 62.8

収入済額 未収入額

6,835,816,599 4,804,042,401

執行済額 未執行額

4,126,262,058 7,513,596,942

収入済
町税 3,016,515,637 44.13
各種交付金 482,376,915 7.06
国県支出金 580,020,377 8.49
繰入金 608,009,680 8.89
繰越金 774,700,668 11.33
地方交付税 1,130,185,000 16.53
使用料及び手数料 62,796,503 0.92
町債 0 0.00
その他 181,211,819 2.65

6,835,816,599

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 244,008,322 516,869,000

町債 0 269,900,000

繰越金 774,700,668 774,700,000

繰入金 608,009,680 744,512,000

国県支出金 580,020,377 2,307,042,000

地方交付税 1,130,185,000 1,330,000,000

各種交付金 482,376,915 893,730,000

町税 3,016,515,637 4,803,106,000

6,835,816,599 11,639,859,000

執行済額 予算現額

その他 165,985,735 435,434,000 -1
公債費 320,983,695 747,947,000

教育費 489,580,576 1,188,885,000

消防費 217,989,999 492,474,000

土木費 503,918,416 1,675,698,000

衛生費 459,091,756 1,316,430,000

民生費 1,427,929,745 3,773,849,000

総務費 540,782,136 2,009,142,000

4,126,262,058 11,639,859,000
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